№ 5/1                                                                                            28 марта 2025 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

Об  утверждении  схемы  одномандатных  избирательных  округов  для
проведения  выборов  депутатов  Совета  Столбищенского  сельского  по
селения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с п.п. 4, 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Избирательного Кодекса
Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ,Совет Столбищенского
поселения  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан
РЕШИЛ:

1.Утвердить  схему  одномандатных  избирательных  округов  для
проведения выборов депутатов Совета Столбищенского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2.Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  в  газете  «Камская
новь», на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-адресу:
http//pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального
района информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http//laishevo.tatarstan.ru.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  и.о.
главы-председателя Совета Столбищенского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан И.Ю.Романову.

И. о. Главы-председателя Совета
Столбищенского сельского поселения
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан                                                                   И.Ю.Романова

СОВЕТ СТОЛБИЩЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН
422624 с.Столбище,
ул. Советская, д.103

тел:   4-12-91

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

СТОЛБИЩЕ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
422624 Столбище авылы,

Совет урамы, 103 нчы йорт,
тел:    4-12-91

Приложение к решению
Совета Столбищенского сельского поселения

Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

от 28 марта 2025 года №5/1

Схема одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов совета Столбищенского сельского  поселения лаишевского

муниципального района  республики татарстан

Туринский одномандатный избирательный округ №1
Число избирателей - 757

В одномандатный избирательный округ  входит часть  территории Столбищенского
сельского  поселения  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в
границах:  части  территории  села  Столбище  по  улице:  Абдуллы  Алиша,  Авиаторов,  А.
Малышева,  Андрея  Вашурова,  Антона  Володина,  Балкыш,  Галимзяна  Хусаинова,  Ивана
Матвеева,  Игенче,Славная,  Сергея  Есенина,  Степана  Козлова,  Тулпар,  Туринская  ,
Утренняя,  Мусы  Джалиля,  П.Гусева  -  полностью,  Кооперативная  с  №  127  по  №249,
Кооперативная с № 70А по №198,  Советская с № 159 по № 269.

Совхозный одномандатный избирательный округ №2
Число избирателей - 763
В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  Столбищенского

сельского  поселения  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в
границах:  части  территории  села  Столбище  по  улице:  Взлетная,  Екатерининская,
Заболотная, М.Совхозная, Совхозная – полностью, Советская с № 136 по №248.

Полевой одномандатный избирательный округ №3
Число избирателей - 712
В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  Столбищенского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части территории села Столбище по улице Дальняя, Кленовая, Молодежная 1-я, Молодежная
2-я, Нефтяников, Полевая, Садовая, Степановская, Цветочная, 9 мая, 8 марта - полностью.

Школьный одномандатный избирательный округ №4
Число избирателей - 686
В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  Столбищенского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части  территории  села  Столбище  по  улице  Коммунальная,  Малая  Красная,  Северная,
Школьная, Школьная 2-я – полностью, Кооперативная с 1 по 125, Кооперативная с 2 по 70.;

Заозерный одномандатный избирательный округ №5
Число избирателей - 764
В одномандатный избирательный округ входит часть территории Столбищенского

сельского  поселения  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в
границах:  части  территории  села  Столбище  по  улице  Большая  Красная,  Заозерная,
Ногайская, Объездная – полностью, Советская с 2 по 134 В, Советская с 1 по 157.

Северный одномандатный избирательный округ №6
Число избирателей - 779
В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  Столбищенского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части  территории села  Столбище по  улице  Александра  Арбузова,  Ахматназипа  Камалова,
Александра Родченко,  Веселая,  Василия Качалова,  Василия Аксенова,  Галиоскара Камала,
Гаяза Исхаки,  Гурьевская,  Г.Державина,   Исхака Зильбера,  Каретная,  Кербинская,  Лесная,
Лесхозовская,  Маяковского,  Мангутская,  Нурсултан,  Окольная,  Полковника  Михельсона,
Пушкина,  Радужная,  Родниковая,  Салиха  Сайдашева,  Солнечная,  Сосновая,  Сююмбике,
Уруссовская,  Федора.  Шаляпина,  Фарида  Яруллина,  Энергетиков,  Юсуповская,  100  лет
ТАССР - полностью.

Лесхозовский одномандатный избирательный округ №7
Число избирателей - 816

В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  Столбищенского
сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части территории села Столбище по улице Ботаническая, Заводская, Крайняя, Мира, Новая,
Овражная,  Подлужная,  Продольная,  Северная,  Строителей,  Тихая,  Юбилейная,  Южная  –
полностью.

Заводской одномандатный избирательный округ №8
Число избирателей - 748
В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  Столбищенского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части  территории  села  Столбище  по  улице  Восточная,  Дубравная,  Дружбы,
Железнодорожная, Зеленая, Кабанская, Луговая, Малая Луговая, Рябиновая 1-я, Рябиновая 2-
я, Рябиновая 3-я, Рябиновая 4-я – полностью.

Луговой одномандатный избирательный округ №9
Число избирателей - 807
В  одномандатный избирательный округ входит часть территории Столбищенского

сельского  поселения  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в
границах: части территории села Усады по улице Уютная, Теплых встреч – полностью.

Южный одномандатный избирательный округ №10
Число избирателей – 797
В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории

Столбищенского  сельского  поселения  Лаишевского  муниципального  района
Республики Татарстан в границах: части территории села Усады  по улице Сиреневая, а также
в СНТ Горизонт, СНТ Луч, СНТ Танкист – полностью.

Счастливый одномандатный избирательный округ № 11
Число избирателей - 801

В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  Столбищенского
сельского  поселения  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в
границах: части территории села Усады по улице по улице Счастливая, д.1-7, Счастливая,
д.9, СНТ Содружество;

 Учхозовский одномандатный избирательный округ №12
Число избирателей - 692
В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  Столбищенского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части территории села Усады по улице Счастливая, д.8, Счастливая, д.10 - 16, Учхозовская 1-
я, Учхозовская 2-я, Рябиновая, Дачная.

Дорожный одномандатный избирательный округ № 13
Число избирателей - 763
В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  Столбищенского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части  территории  села  Усады  по  улице  Дорожная,  ДСУ,  Железнодорожная,  Казанская,
Луговая, Медицинская, Полевая, Садовая, Светлая, Строителей - полностью.

Парковый одномандатный избирательный округ №14
Число избирателей - 790
В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  Столбищенского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части территории села Усады по улице Габдуллы Тукая,  Заовражная 1-я, Заовражная 2-я,
Заозерная,  Зеленая,  Лазурная,  Лесная,  Лиственная,  Поперечная,  Парковая,  Цветочная  -
полностью.

Комиссариатский одномандатный избирательный округ №15
Число избирателей - 801
В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  Столбищенского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части территории села Усады по улице Березовая, Вишневая, Восточная, Дружная, Звездная,
Комиссариатская,  Липовая,  Лучистая,  Магистральная,  Майская,  Малая  Радужная,
Меридианная,  Мичуринская,  Мирная,  Молодежная,  Радужная,  Солнечная,  Спортивная,
Тенистая,  Тихая,  Тупиковая,  Черемуховая,  Школьная,  Южная,  Ягодная,  Янтарная,  Ясная -
полностью.

Графическое изображение
схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов совета
Столбищенского сельского  поселения лаишевского муниципального района

республики татарстан

№ округа Название округа

1 Туринский

2 Совхозный

3 Полевой

4 Школьный

5 Заозерный

6 Северный

7 Лесхозовский

8 Заводской

9 Луговой

10 Южный

11 Счастливый

12 Учхозовский

13 Дорожный

14 Парковый

15 Комиссариатский

	районы